HERZLICH WILLKOMMEN IM
B.NEUMANN

Ein Stuck kulinarisches Franken im
UNESCO Weltkulturerbe, der
Wirzburger Residenz

Das Restaurant B. Neumann
wurde nach Balthasar Neumann * 27.1.1687; 1 19.8.1753,
dem bedeutenden Erbauer der Wiirzburger Residenz
benannt.

B. Neumann
Residenzplatz 1, 97070 Wiirzburg
Fon: +49 931 46771944, Fax: +49 931 46771945

info@b-neumann.com www.b-neumann.com
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NEUMANN

restaurant - café - biergarten

Speisekarte



Aperitif

HOFER SEKT F87 BRUT L 0.1L 4.50€
Alk.11,5% vol., S. 6,0 g/l, RZ 12,0 g/I

MAXIMUS SECCO WEIR L 0.1TL 4.10€
Alk. 11,0 % Vol. - S. 6,7g/l - RZ 14 g/

APEROL SPRITZ 1/L 025L 7.20€

NEUMANN



1-mit Farbstoff/ 2-mit Konservierungsstoff/ 3-mit Antioxidationsmittel/

4-mit Geschmacksverstarker/ 5-geschwefelt/ 6-geschwarzt/ 7-gewachst/ 8-mit
Phosphat/

9-mit Milcheiweil3/ 10-mit SURungsmittel/

11-enthalt eine Phenylalaninquelle/ 13-chininhaltig/ 14-koffeinhaltig/ 15-mit
Nitritpokelsalz

A-Glutenhaltiges/ B-Krebstiere/ C-Eier/ D-Fisch/ E-NUsse/ F-Soja/ G-Milch
(einschlielRlich Laktose) H-Schalenfrlichte/ J-Senf/ L-Schwefeldioxid und Sulfite in
einer Konzentration von mehr als 10 mg/I/

M-Lupinen/ N-Weichtiere (wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische) und daraus
gewonnene Erzeugnisse

O-Sellerie

NEUMANN



Suppen | Vorspeisen

Suppe

Kartoffelsuppe A/2 7.20€
Speck | CroQtons | Steinofenbaguette

Rinderkraftbrihe A/C/0/4/8 6.90€
Leberknddel | Backerbsen | Steinofenbaguette

Vorspeise

Rindercarpaccio A/G 14.20€
Rucola | Parmesan | Baguette

Gratinierter Ziegenkase A/G/)/2 12.50€
gemischter Salat | Tomatenmarmelade
Ziegenkase | Baguette

Salate

Residenzsalat A/ 13.90€
Blattsalate | Rohkostsalate | Vinaigrette |

Baguette

mit Falafelballchen A +5 10€
mit gebratenen Putenstreifen +6.10€
Beilagensalat A/ 6.20€

gemischter Salat | CroGtons | Vinaigrette



Hauptgerichte

B.Neumann s Klassiker

Ofenfrisches Schaufele in AltbiersofRe
KartoffelkloRe | Sauerkraut A/C/G/J/O/L/2

Rinderleber “Berliner Art” A/G/)/0/2/3
Kartoffelpuree | Apfelscheiben | Rostzwiebeln

Fleisch

Rindersauerbraten in kraftiger So3e
KartoffelkloBe | Apfel-Rotkraut A/0/)/4/6

Putenragout
Geschnetzeltes von der Pute | Pilzrahm | Tagliatelle A/H/G

Schnitzel “Wiener Art”
Bratkartoffeln A/C

Rahmschnitzel
Schweineschnitzel natur | Champignonrahm | Rostitaler A/H/G

Schweinebraten in DunkelbiersoRe
Sauerkraut | KartoffelklofRe A/L/3

Fisch

Gebratenes Filet vom Zander
Rosmarinkartoffeln | tomatisiertes Grillgemuse A/D/G/J

Gebackener Rotbarsch
Rahmlauch | gerostete Kartoffelwurfel A/C/G

Z1a50€

16.90€

21.90€

16.60€

17.20€

17.60€

17.20€

21.90€

17.90€



Hauptgerichte

Vegetarisch

Gebratene Semmelknodelscheiben
PilzrahmsolRRe A/C/G

Gemusecurry (vegan)
Kokosmilch | Koriander | Gemuse | Reis 0/2/4/8

Flammkuchen

Original
Speck | Zwiebeln A/G/2

Vegetarisch
Ziegenkase | Feigen | Honig | Walnusse A/G/H

Lachs
Raucherlachs | mediterranes Gemuse A/D/G

16.60€

16.90€

JiAge

12.30€

13.90€



Dessert | Kuchen

Dessert

Apfelkrapfle in Zimt-Zucker 9.90€
mit Vanilleeis und Schlagsahne A/G/2

Rotweinpflaumen 8.90€
Walnusseis | Schlagsahne C/E/G/2

Eis | Sorbet

Vanille, Schokolade, Erdbeere, Haselnuss je Kugel 2.00€
Zitronensorbet, Himbeersorbet

+ Schlagsahne +1.00€
Kuchen

Kirschkuchen mit Streuseln 4.10€
Frischkasekuchen 4.10€
Apfelkuchen (Vegan) 4.10€
Mandarinen-Kase-Sahne 4.30€

Kinderkarte

Kinderschnitzel mit Chips 9.50€
KloRe mit BratensoRRe 6.60€
Nudeln mit BratensofRe 6.60€

Chicken Nuggets mit Chips 9.50€



Heildgetranke

Kaffee

Cafe Créme 14

Espresso 14

Espresso Macchiato G/14
Doppelter Espresso 14

HeiRe Schokolade G

HeiRe Schokolade mit Sahne G
Cappuccino G/14

Latte Macchiato G/14

Iced Latte Macchiato G/14
Milchkaffee G/14

***Alles auRBer Iced Latte auch entkoffeiniert erhaltlich***

Tee

Darjeeling 14
Earl Grey 14
Griuntee
Frichtetee
Pfefferminztee
Krautertee

3.40€
2.20€
2.50€
3.60€
4.10€
4.40€
4.10€
4.10€
4.30€
4.10€

3.90€
3.90€
3.90€
3.90€
3.90€
3.90€



