### HERZLICH WILLKOMMEN IM B.NEUMANN

Ein Stück kulinarisches Franken im UNESCO Weltkulturerbe, der Würzburger Residenz







Das Restaurant B. Neumann
wurde nach Balthasar Neumann \* 27.1.1687; † 19.8.1753,
dem bedeutenden Erbauer der Würzburger Residenz
benannt.

B. Neumann
Residenzplatz 1, 97070 Würzburg
Fon: +49 931 46771944, Fax: +49 931 46771945

info@b-neumann.com www.b-neumann.com





Speisekarte

# <u>Aperitif</u>

HÖFER SEKT F87 BRUT L Alk.11,5% vol., S. 6,0 g/l, RZ 12,0 g/l	0.1 L	4.50€
MAXIMUS SECCO WEIß L Alk. 11,0 % Vol. · S. 6,7g/l · RZ 14 g/l	0.1 L	4.10€
APEROL SPRITZ 1/L	0.25 L	7.20€



### Allergiker Hinweis, Liste der Zusatzstoffe

1-mit Farbstoff/ 2-mit Konservierungsstoff/ 3-mit Antioxidationsmittel/ 4-mit Geschmacksverstärker/ 5-geschwefelt/ 6-geschwärzt/ 7-gewachst/ 8-mit Phosphat/

9-mit Milcheiweiß/ 10-mit Süßungsmittel/

11-enthält eine Phenylalaninquelle/ 13-chininhaltig/ 14-koffeinhaltig/ 15-mit Nitritpökelsalz

A-Glutenhaltiges/ B-Krebstiere/ C-Eier/ D-Fisch/ E-Nüsse/ F-Soja/ G-Milch (einschließlich Laktose) H-Schalenfrüchte/ J-Senf/ L-Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/l/

M-Lupinen/ N-Weichtiere (wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische) und daraus gewonnene Erzeugnisse

O-Sellerie



## <u>Suppen I Vorspeisen</u>

### **Suppe**

Kartoffelsuppe A/2 Speck I Croûtons I Steinofenbaguette	7.20€
Rinderkraftbrühe A/C/0/4/8 Leberknödel I Backerbsen I Steinofenbaguette	6.90€
Vorspeise	
Rindercarpaccio A/G Rucola I Parmesan I Baguette	14.20€
Gratinierter Ziegenkäse A/G/J/2 gemischter Salat I Tomatenmarmelade Ziegenkäse I Baguette	12.50€

### **Salate**

Residenzsalat A/J	13.90€
Blattsalate   Rohkostsalate   Vinaigrette	
Baguette	
A TOWN AND THE PARTY OF THE PAR	
mit Falafelbällchen A	+5.10€
mit gebratenen Putenstreifen	+6.10€
Beilagensalat A/J	6.20€
gemischter Salat I Croûtons I Vinaigrette	0.20

## <u>Hauptgerichte</u>

### **B.Neumann´s Klassiker**

Ofenfrisches Schäufele in Altbiersoße Kartoffelklöße I Sauerkraut A/C/G/J/O/L/2	21.50€
National Fader Nation Control	
Rinderleber "Berliner Art" A/G/J/0/2/3 Kartoffelpüree I Apfelscheiben I Röstzwiebeln	16.90€
Fleisch	
Rindersauerbraten in kräftiger Soße Kartoffelklöße I Apfel-Rotkraut A/0/J/4/6	21.90€
Putenragout Geschnetzeltes von der Pute I Pilzrahm I Tagliatelle A/H/G	16.60€
Schnitzel "Wiener Art"  Bratkartoffeln A/C	17.20€
Rahmschnitzel Schweineschnitzel natur I Champignonrahm I Röstitaler A/H/G	17.60€
Schweinebraten in Dunkelbiersoße Sauerkraut I Kartoffelklöße A/L/3	17.20€
Fisch	
Gebratenes Filet vom Zander	21.90€

Gebratenes Filet vom Zander	21.90€
Rosmarinkartoffeln I tomatisiertes Grillgemüse A/D/G/J	
Gebackener Rotbarsch	17.90€
Rahmlauch I geröstete Kartoffelwürfel A/C/G	

## <u>Hauptgerichte</u>

### Vegetarisch

Gebratene Semmelknödelscheiben	16.60€
Pilzrahmsoße A/C/G	
Gemüsecurry (vegan)	16.90€
Kokosmilch I Koriander I Gemüse I Reis 0/2/4/8	

## Flammkuchen

Original	11.70€
Speck I Zwiebeln A/G/2	
Vegetarisch	12.30€
Ziegenkäse I Feigen I Honig I Walnüsse A/G/H	
Lachs	13.90€
Räucherlachs I mediterranes Gemüse A/D/G	

### Dessert I Kuchen

#### Dessert

Apfelkräpfle in Zimt-Zucker mit Vanilleeis und Schlagsahne A/G/2	9.90€
Rotweinpflaumen Walnusseis I Schlagsahne C/E/G/2	8.90€
Eis I Sorbet	
Vanille, Schokolade, Erdbeere, Haselnuss Zitronensorbet, Himbeersorbet	je Kugel 2.00€
+ Schlagsahne	+1.00€
Kuchen	
Kirschkuchen mit Streuseln	4.10€
Frischkäsekuchen	4.10€
Apfelkuchen (Vegan)	4.10€
Mandarinen-Käse-Sahne	4.30€

## **Kinderkarte**

Kinderschnitzel mit Chips	F.E.	9.50€
Klöße mit Bratensoße		6.60€
Nudeln mit Bratensoße		6.60€
Chicken Nuggets mit Chips		9.50€

## Heißgetränke

### Kaffee

Cafe Crème 14	3.40€
Espresso 14	2.20€
Espresso Macchiato G/14	2.50€
Doppelter Espresso 14	3.60€
Heiße Schokolade G	4.10€
Heiße Schokolade mit Sahne G	4.40€
Cappuccino G/14	4.10€
Latte Macchiato G/14	4.10€
Iced Latte Macchiato G/14	4.30€
Milchkaffee G/14	4.10€

<sup>\*\*\*</sup>Alles außer Iced Latte auch entkoffeiniert erhältlich\*\*\*

#### Tee

Darjeeling 14	3.90€
Earl Grey 14	3.90€
Grüntee	3.90€
Früchtetee	3.90€
Pfefferminztee	3.90€
Kräutertee	3.90€